
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XII/119/2011 

RADY MIASTA LUBAWA 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane 

z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z nieruchomości 

znajdujących się na terenie miasta Lubawa. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 2 i 5 ustawy z 27.04.2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. Ustala się „Zasady udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu 

miasta Lubawa na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających 

azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Lubawa”, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.  

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/38/2011 Rady Miasta Lubawa z dnia 1 marca 2011r. w sprawie uchwalenia 

„Regulaminu przyznawania dotacji celowej na unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

nieruchomości znajdujących się na terenie miasta Lubawa”.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady 

Bolesław Zawadzki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 stycznia 2012 r.

DZIENNIK URZĘDOWY

———————————————————————————————————————————

Poz. 50



Załącznik  

do Uchwały Nr XII/119/2011 

Rady Miasta Lubawa 

z dnia 30 listopada 2011 r. 

 

Zasady udzielania, tryb postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą 

i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się 

na terenie miasta Lubawa. 

 

I. Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej  

 

§ 1. 1. Corocznie w ramach budżetu miasta Lubawa wydziela się kwotę na dotację celową na zadania 

związane z usuwaniem azbestu z terenu miasta Lubawa z uwagi na występowanie w mieście dużej ilości 

wyrobów azbestowych stwarzających zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców oraz mogących mieć 

negatywny wpływ na otaczające środowisko. Wysokość kwoty ustalona jest w uchwale Rady Miasta 

zatwierdzającej budżet miasta.  

 

2. Środki budżetu wymienione w pkt. 1 przeznaczone są na dotację celową, w szczególności na 

finansowanie kosztów transportu i unieszkodliwiania odpadów o następujących kodach:  

 a) 17 06 01* - materiały izolacyjne zawierające azbest,  

 b) 17 06 05* - materiały konstrukcyjne zawierające azbest.  

 

3. Wybór inwestycji do dofinansowania wynika m. in. z zapisów Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin 

Członków Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na lata 2008-2012 oraz Programu usuwania 

azbestu z terenu miasta Lubawa na lata 2007-2032.  

 

4. Dotacja celowa polega na jednorazowym pokryciu części kosztów poniesionych na transport i 

unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych pochodzących z usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest stosowanych jako pokrycie dachowe lub elewacyjne obiektu budowlanego.  

 

5. Udzielenie dotacji celowej związanej z usuwaniem azbestu lub wyrobów zawierających azbest może być 

przyznane podmiotom, o których mowa w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska tj.:  

 a) podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, w szczególności: osobom fizycznym, 

wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom;  

 b) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

zwanych dalej Inwestorem.  

 

6. O udzielenie dotacji celowej ubiegać się mogą podmioty określone w ust. 5, posiadające tytuł prawny do 

obiektu budowlanego położonego w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Lubawa.  

 

7. Dotacja celowa może być udzielona przy łącznym spełnieniu następujących warunków:  

 a) Inwestor nieruchomości, na których znajduje się azbest lub wyroby zawierające azbest, złożył do 

właściwego organu „INFORMACJĘ o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania” 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13.12.2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 

wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 

urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31),  

 b) przed wykonaniem prac Inwestor zgłosił do Starostwa Powiatowego w Iławie prace polegające na usuwaniu 

azbestu i wyrobów zawierających azbest, zgodnie z § 6 pkt 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z 02.04.2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.),  

 c) podmioty uczestniczące w usuwaniu, transporcie i unieszkodliwianiu azbestu i wyrobów zawierających 

azbest działają zgodnie z przepisami i posiadają stosowne zezwolenia związane z gospodarką odpadami 

niebezpiecznymi,  

 d) odpady zawierające azbest zostały zdeponowane zgodnie z przepisami na wydzielonej kwaterze 

składowiska lub składowisku odpadów niebezpiecznych.  

 

 

— 253 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 50Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego



II. Zasady ogólne i kryteria udzielania dotacji celowej dla przedsiębiorców  

 

§ 2. 1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez przedsiębiorcę, udzielone dofinansowanie 

będzie stanowić pomoc de minimis. Do pomocy tej mają zastosowanie przepisy rozporządzenia Komisji (WE) 

nr 1998/2006 z 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu o pomocy de minimis (Dz. U. 

WE L 379 z 18.12. 2006, str.5).  

 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 udzielana będzie od dnia wejścia w życie przedmiotowej uchwały i 

obowiązywać będzie do dnia 31 grudnia 2013r. tj. do dnia obowiązywania rozporządzenia określonego w ust. 1.  

 

3. Przez przedsiębiorcę należy rozumieć przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 1 załącznika I do 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne 

ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art.87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń 

blokowych) (Dz. U. UE L 214 z 9.08.2008, str. 3).  

 

4. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, o której mowa w ust. 1, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z 

wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez tego przedsiębiorcę, w okresie bieżącego roku 

kalendarzowego i dwóch poprzednich lat kalendarzowych, nie przekroczy kwoty stanowiącej równowartość 

200 tys. euro, a w przypadku przedsiębiorcy prowadzącego działalność w sektorze transportu drogowego - 

100 tys. euro.  

 

5. Przedsiębiorca nie może uzyskać pomocy na podstawie niniejszej uchwały, jeżeli otrzymał pomoc inną 

niż pomoc de minimis, w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą lub tego 

samego projektu inwestycyjnego, a łączna wartość pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalności 

intensywności pomocy.  

 

III. Składanie i rozpatrywanie wniosków  

 

§ 3. 1. Inwestor ubiegający się o uzyskanie dotacji celowej z budżetu miasta Lubawa na usuwanie azbestu 

powinien złożyć w Urzędzie Miasta Lubawa wniosek o przyznanie dotacji celowej.  

 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć następujące załączniki:  

 a) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy wniosek, ponadto:  

- w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, należy przedłożyć upoważnienie 

poszczególnych współwłaścicieli dla wnioskodawcy do występowania o dotację celową w imieniu 

wszystkich współwłaścicieli, jak również do podpisania umowy w tym zakresie i pobrania kwoty należnej 

dotacji,  

- w przypadku nieruchomości będących własnością wspólnot mieszkaniowych należy złożyć stosowną 

uchwałę o przystąpieniu do realizacji prac polegających na usunięciu azbestu i wyrobów zawierających 

azbest,  

 b) dokument potwierdzający złożenie właściwemu organowi INFORMACJI, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt a),  

 c) dokument potwierdzający zgłoszenie prac w Starostwie Powiatowym w Iławie, które właściciel, zarządca 

lub użytkownik wieczysty nieruchomości ma obowiązek złożyć zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 02.04.2004 r. w sprawie sposobów i warunków 

bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71 poz. 649 z 

późn. zm.), 

 d) dokument potwierdzający zgłoszenie prac do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz do 

Okręgowego Inspektora Pracy, które wykonawca prac (wyspecjalizowana firma) jest zobowiązany składać 

zgodnie z § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 02.04.2004 r. w 

sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. 

U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.), 

 e) kopia oświadczenia złożonego przez wykonawcę prac (wyspecjalizowaną firmę) o prawidłowości 

wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów 

technicznych i sanitarnych, które firma jest zobowiązana wystawiać zgodnie z rozporządzenia Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 02.04.2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.), 

— 254 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego Poz. 50



 f) kopia rachunków (faktur) za wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych 

zawierających azbest, dokumentujących odrębnie koszty demontażu, transportu i unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest na składowisku, 

 g) kopie kart przekazania odpadów - na etapach od wytwórcy do miejsca unieszkodliwiania odpadów.  

 

3. Składając kopie dokumentów należy przedłożyć do wglądu oryginały dokumentów, dla stwierdzenia 

zgodności kopii z oryginałem.  

 

4. Warunkiem otrzymania przez przedsiębiorcę pomocy de minimis na podstawie przedmiotowej uchwały 

jest złożenie prócz dokumentów, o których mowa w ust. 2 także dokumentów takich jak:  

 a) zaświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w okresie bieżącego roku kalendarzowego i dwóch 

poprzednich lat kalendarzowych lub oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie bądź oświadczenia o nieotrzymaniu tej pomocy;  

 b) informacji na druku stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w 

sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

Nr 53, poz. 311);  

 c) potwierdzonych za zgodność z oryginałem kopii sprawozdań finansowych sporządzonych zgodnie z 

przepisami o rachunkowości bądź zestawień przychodów i kosztów za okres bieżący i za okres 3 ostatnich 

lat obrachunkowych;  

 d) inne uzupełniające informacje i dokumenty na żądanie organu udzielającego pomocy.  

 

5. Wnioski o udzielenie dotacji celowej związanej z transportem i unieszkodliwianiem azbestu można 

składać przez cały rok.  

 

6. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności według daty wpływu kompletnych wniosków do Urzędu Miasta 

Lubawa, lecz nie dłużej niż do dnia 30 listopada każdego roku kalendarzowego. Wniosek jest kompletny, jeżeli 

został właściwie wypełniony i zawiera wszystkie niezbędne załączniki, o których mowa w ust. 2.  

 

7. Wnioski nie zrealizowane w danym roku oraz wnioski złożone po dniu 30 listopada danego roku będą 

podlegały rozpatrzeniu w następnym roku kalendarzowym.  

 

8. W przypadku stwierdzenia braków w złożonym wniosku - wzywa się Inwestora do ich uzupełnienia w 

terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania.  

 

IV. Zawarcie umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej. Sposób rozliczania dotacji celowej i kontrola 

wykonania zadania  

 

§ 4. 1. Dotacji celowej podlegają koszty związane z transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 

zawierających azbest pozyskanych w trakcie wymiany pokryć dachowych lub elementów elewacji.  

 

2. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy Gminą 

Miejską Lubawa, a Inwestorem po sprawdzeniu prawdziwości danych podanych we wniosku, prawidłowości 

wykonania prac, a także po stwierdzeniu wykonania zadania na podstawie stosownego protokołu z wizji 

lokalnej.  

 

3. Na wysokość dotacji celowej składają się:  

 a) koszty transportu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest - kwota ryczałtowa w wysokości 150 zł 

niezależnie od odległości i ilości odpadów zawierających azbest,  

 b) koszty unieszkodliwiania azbestu na uprawnionym składowisku - kwota będzie ustalana indywidualnie na 

podstawie przedstawionych przez wnioskodawcę rachunków (faktur) za przyjęcie do unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest i stanowi 100 % ich wartości.  

 

4. Wypłata dotacji celowej będzie realizowana na podstawie umowy Burmistrza o przyznaniu dotacji w 

miarę posiadanych środków w budżecie, przeznaczonych na ten cel w danym roku kalendarzowym.  

 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
— 255 — Poz. 50Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego



5. Informację o wyczerpaniu środków w budżecie przeznaczonych na dotację celową związaną z usuwaniem 

azbestu w danym roku Burmistrz Miasta poda do publicznej wiadomości przez ogłoszenia na tablicach 

ogłoszeń Urzędu oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta.  

 

6. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu miasta Lubawa stanowi załącznik nr 1 do 

„Zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą i 

likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z nieruchomości znajdujących się na terenie 

miasta Lubawa”.  

Poz. 50
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego — 256 —


		2012-01-10T12:32:57+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




